Diário   Oficial Página 226   22 de Novembro de 2023 Nº 28.626
<#E.G.B#1517112#226#1519012>

Agropecuária Guarita S.A., inscrito no CNPJ nº 01.903.186/0001-51, torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/
MT, a Renovação da Licença de Operação (RLO) da atividade de posto
de abastecimento com tanque aéreo da fazenda Guarita, empreendimento
localizado na Rod. BR 163, Km 110, Zona Rural do Município de
Rondonópolis/MT.
<#E.G.B#1517112#226#1519012/>

Protocolo 1517112
<#E.G.B#1517119#226#1519020>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086, através
do portal M7 LEILÕES, torna público a todos interessados que se iniciará no
dia 29/11/2023 a partir das 09:00 horas, do horário local, a etapa de lances
do Leilão Judicial Eletrônico do processo: 0001880-73.2016.8.11.0005,
findando-se no dia 29/11/2022. Polo Ativo: VIA FERTIL PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA - CNPJ: 06.233.034/0004-55 (EXEQUENTE)
e Polo Passivo: ORLANDO MARIUSSI - CPF: 298.113.099-49
(INTERESSADO), Ana Rosa Dos Santos Mariussi (INTERESSADO),
MIRIANA EMANUELA MARIUSSI - CPF: 396.590.138-92 (INTERESSADO).
As informações sobre o leilão estão disponíveis no Edital e podem ser
acessadas e complementadas através do site: https://www.m7leiloes.
com/lotes/ORLANDO-MARIUSSI-E-OUTROS-/102/
<#E.G.B#1517119#226#1519020/>

Protocolo 1517119
<#E.G.B#1517129#226#1519032>

Gercione Carvalho Filho, CPF: 355.326.881-68, Residente e domiciliado
na Rua 04, Quadra 14, Lote 12, Residencial Aroeira, Aporé-GO, CEP
78.825-000, torna público que requereu junto à SEMA - MT, Plano de
Exploração Florestal (PEF) para 73,0319 ha da Fazenda Candelado,
município de Tesouro-MT.
<#E.G.B#1517129#226#1519032/>

Protocolo 1517129
<#E.G.B#1517151#226#1519055>

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS NO
ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO 045/2023
O SEBRAE/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio com
amparo no Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE
(Resolução CDN nº 213 de 18 de maio de 2011, alterado pela Resolução
CDN nº 391/2021, Lei Complementar nº 123/06 , recepcionada no âmbito do
Sistema SEBRAE pela CDN 294/18 e demais legislações pertinentes, torna
público  a LICITAÇÃO-SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO PE
045/2023, TIPO MENOR VALOR GLOBAL TOTAL com data de abertura
para 30/11/2023 às 15:00min -  HORÁRIO DE BRASÍLIA. Registro de
Preços para Contratação futura e eventual de pessoa jurídica especializada
na prestação de Serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ÔNIBUS,
MICRO-ÔNIBUS E VANS, com e sem acessibilidade, sob demanda, para
atender ao Serviço de Apoio às Micro e Pequenas - Sebrae MT, conforme
condições, quantidades e especificações do Termo de Referência, deste
Edital e seus anexos. Edital disponível no endereço www.licitanet.com.
br e www.scf3.sebrae.com.br/portalcf. Cuiabá, 21 de novembro de 2023.
Adriana Rodrigues da Silva - Pregoeira.
<#E.G.B#1517151#226#1519055/>

Protocolo 1517151
<#E.G.B#1517152#226#1519056>

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS NO
ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO 046/2023
O SEBRAE/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio com
amparo no Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE
(Resolução CDN nº 213 de 18 de maio de 2011, alterado pela Resolução
CDN nº 391/2021, Lei Complementar nº 123/06 , recepcionada no âmbito do
Sistema SEBRAE pela CDN 294/18 e demais legislações pertinentes, torna
público  a LICITAÇÃO-SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO PE
046/2023, TIPO MENOR VALOR GLOBAL TOTAL com data de abertura
para 30/11/2023 às 09:30min -  HORÁRIO DE BRASÍLIA. Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de troféus personalizados do
Seminário Empretec Urbano, conforme condições e especificações do
Termo de Referência, edital e seus anexos. Edital disponível no endereço
www.licitanet.com.br e www.scf3.sebrae.com.br/portalcf. Cuiabá, 21 de
novembro de 2023.  Adriana Rodrigues da Silva - Pregoeira.
<#E.G.B#1517152#226#1519056/>

Protocolo 1517152
<#E.G.B#1517153#226#1519057>

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS NO
ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO 047/2023
O SEBRAE/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio com amparo
no Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE (Resolução
CDN nº 213 de 18 de maio de 2011, alterado pela Resolução CDN nº
391/2021, Lei Complementar nº 123/06 , recepcionada no âmbito do Sistema

SEBRAE pela CDN 294/18 e demais legislações pertinentes, torna público  a
LICITAÇÃO-SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO PE 047/2023,
TIPO MENOR VALOR GLOBAL, com data de abertura para 01/12/2023 às
09:30min -  HORÁRIO DE BRASÍLIA. Contratação de empresa especializada
em serviços de Engenharia para execução de MANUTENÇÃO DO
CENTRO DE EVENTOS DO PANTANAL, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ/
MT, compreendendo a execução dos serviços, fornecimento e instalação
de equipamentos, conforme projetos e especificações técnicas anexas e
parte integrantes deste Termo de Referência. Edital disponível no endereço
www.licitanet.com.br e www.scf3.sebrae.com.br/portalcf. Cuiabá, 21 de
novembro de 2023.  Adriana Rodrigues da Silva - Pregoeira.
<#E.G.B#1517153#226#1519057/>

Protocolo 1517153
<#E.G.B#1517171#226#1519075>

-- A BOM FUTURO AGRICOLA LTDA - FAZENDA PARECIS, inscrita no
CNPJ: 10.425.282/0021-76, localizada na ROD MT 235 KM 22 + 18 KM,
Fazenda Parecis, Zona Rural - Diamantino- MT, torna público que requereu
à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a solicitação da
Renovação da Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para a atividade
de OFICINA, localizada no município de Diamantino- MT.
<#E.G.B#1517171#226#1519075/>

Protocolo 1517171
<#E.G.B#1517172#226#1519076>

-- REBOUÇAS CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO LTDA
(20.939.127/0002-69), torna público que requereu à Prefeitura Municipal de
Cuiabá/MT, por meio da SMADESS, a Licença Prévia (LP) da Edificação
Comercial (Estacionamento Privativo) localizada na Av. Archimedes Pereira
Lima, Quadra 08, Lotes 05-06 rem., bairro Jd. das Américas, município de
Cuiabá/MT (15°36’15.68”S; 56° 3’54.84”O).
<#E.G.B#1517172#226#1519076/>

Protocolo 1517172
<#E.G.B#1517174#226#1519078>

-- ORCIVAL GOUVEIA GUIMARÃES (CPF nº 170.443.401-72), torna
público que requereu à SEMA-MT a Transferência de Outorga de
Direito de Uso de Água Subterrânea de 04 poços tubulares para a JBS
CONFINAMENTO LTDA (CNPJ n° 09.084.219/0011-62), localizados na
Fazenda Guimarães, Linha 12, Setor 07, Lote 26, Zona Rural do município de
Lucas do Rio Verde/MT, com a finalidade de dessedentação animal (PT-01:
12°54’30,03”S e 56°22’42,24”O, Q: 20,27 m³/h; PT-02: 12°54’30,44”S e
56°22’41,25”O, Q: 22,19 m³/h; PT-03: 12°54’28,89”S e 56°22’40,61”O, Q:
21,52 m³/h; PT-04: 12°54’29,04”S e 56°22’41,85”O, Q: 20,54 m³/h).
<#E.G.B#1517174#226#1519078/>

Protocolo 1517174
<#E.G.B#1517177#226#1519079>

LICENÇA AMBIENTAL
A empresa BOA ESPERANCA AGROPECUARIA LTDA , inscrita no CNPJ
nº: 01.722.958/0012-01, localizada na Estrada da Linha Morocó, Km 55,
S/N, Zona Rural, no município de Sorriso/MT, torna público que requereu
junto a Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente, Ciência e
Tecnologia de Sorriso/MT- SAMATEC, a Licença Prévia, Licença Instalação
e a Licença de Operação para a regularização das atividades de Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, aeronaves
e outros e Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos
automotores.

LICENÇA AMBIENTAL
A empresa 48.086.349 ADRIANO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ
nº: 48.086.349/0001-14 torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT - SMMA/LRV, a
Licença Prévia (LP) e a Licença de Instalação (LI) para a regularização
das atividades de Fabricação de outros artefatos e produtos de, cimento,
fibrocimento, gesso e materiais semelhantes, e localizada na Avenida
Felipe Bárea Ventura, Lote 09, Quadra 01B, Bairro industrial V no município
de Lucas do Rio Verde/MT.

LICENÇA AMBIENTAL
A empresa GTG FUNILARIA E PINTURA LTDA, inscrita no CNPJ nº:
52.507.372/0001-02 torna público que requereu junto a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT - SMMA/LRV, a Licença Prévia
(LP) e a Licença de Instalação (LI) e a Licença de Operação (LO) para
a regularização das atividades de Serviços de manutenção e reparação
mecânica de veículos automotores, aeronaves e outros, localizada na Rua
Matrinxã, n°4349 W, Bairro industrial V no município de Lucas do Rio Verde/
MT.
<#E.G.B#1517177#226#1519079/>

Protocolo 1517177
<#E.G.B#1517175#226#1519080>

-- A BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA - FAZENDA SULINA, inscrita sob
o CNPJ: 10.425.282/0021-76, torna público que requereu a secretaria de
Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA/MT) Pedido RENOVAÇÃO de Outorga
subterrânea do poço(13º54’18,92”/57º24’48,91”) e TAMPONAMENTO
do poço( 13º54’23,09”/57º24’44,63”,) está localizado na rodovia MT 235
KM 22 + 18 KM, zona rural do município de DIAMANTINO-MT. Não foi
determinado EIA-RIMA.
<#E.G.B#1517175#226#1519080/>

Protocolo 1517175

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2023-11-21T20:39:29-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial